



No. EXPEDIENTE
CORAASAN-DAF-CM-2021-0086
No. DOCUMENTO
0086

CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

06 de Octubre del 2021

CERTIFICACIÓN DE CUOTA A COMPROMETER

Dirección Financiera

REQUERIMIENTO: Unidad operativa de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: CORAASAN-DAF-CM-2021-0086

Yo, **LIC. JOSÉ MARCELINO ALEJANDRO**, en mi calidad de Director Financiero de **Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN)**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **(2021)** para la contratación que se especifica a continuación: **Adquisición de Fajas y Guantes de Protección.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	46182201	2.3.9.9.04	Fajas small	Unidades	70	\$709.56	\$49,669.20
2	46182201	2.3.9.9.04	Fajas médium	Unidades	180	\$709.56	\$127,720.80
3	46182201	2.3.9.9.04	Fajas large	Unidades	75	\$709.56	\$53,217.00
4	46182201	2.3.9.9.04	Fajas extra large	Unidades	70	\$709.56	\$49,669.85
5	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de piel y lona pequeño	Unidades	190	\$313.88	\$39,548.88
6	46181504	2.3.9.9.04	Guantes doblemente reforzados de piel	Unidades	230	\$313.88	\$72,192.40
7	46181504	2.3.9.9.04	Guantes para asfalto	Unidades	50	\$2,068.35	\$103,417.56
8	46181504	2.3.9.9.04	Guantes para soldador	Unidades	28	\$1,847.40	\$51,727.42
9	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de piel reforzados J4MEG1700	Unidades	350	\$313.88	\$109,858.00
						Total	\$666,440.57

PRESUPUESTO:

Seiscientos sesenta y seis mil cuatrocientos cuarenta con 57/100 Pesos Dominicanos
(RD\$666,440.57)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Lic. José D. Marcelino
Director Financiero

